[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 23.10.2020г

	        №  59/107

с. Новозахаркино

О внесении изменений в Положение о
денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Новозахаркинском муниципальном образовании.
На основании Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Бюджетного кодекса, Устава Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района, сельский Совет Новозахаркинского муниципального образования, ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 19 Решения сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования от 24.12.2019г. №37/67 «О бюджете Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2020г.»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского  Совета Новозахаркинского муниципального образования  от 26.12.2014 года №  45/138  «Об утверждении Положения «  О денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Новозахаркинском муниципальном образовании» ( с изменениями от 28.04.2017г. №18/36, от 22.05.2018г. №43/81, от 14.12.2018 №5/17, от 08.10.2019г. №30/55, от 25.11.2019 №33/61) следующие изменения:
1.1.Приложение №1 к Положению «О денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Новозахаркинском  муниципальном образовании» изложить в новой редакции (согласно приложению №1.)

1.2.Приложение №2 к Положению «О денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Новозахаркинском  муниципальном образовании» изложить в новой редакции (согласно приложению №2.)
1.3. Приложение №3 к Положению «О денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Новозахаркинском  муниципальном образовании» изложить в новой редакции (согласно приложению №3)

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Новозахаркинского  МО

                         Бедняков Ю.В.

                                                       Приложение № 1

                                                                                  к решению Новозахаркинского

                                                                               муниципального образования

                                                                 №59/107 от 23.10.2020г.

                                                         Приложение № 1

                                     к Положению «О денежном содержании

                                                                      депутатов, членов  выборных органов местного

                                                                самоуправления,  выборных должностных лиц

                                                                органов местного самоуправления, осуществляющих

                                                                        свои полномочия  на постоянной основе,

                                                                        муниципальных служащих  в Новозахаркинском

                                                                       муниципальном образовании
Предельные нормативы размеров денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	№
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение (рублей)

	1.
	Глава муниципального образования
	35197,00

Верно:

секретарь сельского Совета

Новозахаркинского МО                                                    Галузина Т.П.

                                                                            Приложение № 2
                                                                                  к решению Новозахаркинского

                                                                               муниципального образования

                                                                 № 59/107 от 23.10.2020г.

                                                         Приложение № 2
                                     к Положению «О денежном содержании

                                                                      депутатов, членов  выборных органов местного

                                                                самоуправления,  выборных должностных лиц

                                                                органов местного самоуправления, осуществляющих

                                                                        свои полномочия  на постоянной основе,

                                                                        муниципальных служащих  в Новозахаркинском

                                                                       муниципальном образовании
Должностные оклады муниципальных служащих

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Главный специалист
	5281,00

	Ведущий специалист
	4989,00

	     Специалист 1 категории
	4871,00

Верно:

секретарь сельского Совета

Новозахаркинского  МО                                                                     Галузина Т.П.
                                                                                                                                                      Приложение № 3

                                                                                  к решению Новозахаркинского

                                                                               муниципального образования

                                                                 № 59/107 от 23.10.2020г.

                                                         Приложение № 3

                                     к Положению «О денежном содержании

                                                                      депутатов, членов  выборных органов местного

                                                                самоуправления,  выборных должностных лиц

                                                                органов местного самоуправления, осуществляющих

                                                                        свои полномочия  на постоянной основе,

                                                                        муниципальных служащих  в Новозахаркинском

                                                                       муниципальном образовании
Размер окладов за классный чин муниципальных служащих Новозахаркинского  муниципального образования.

	№ п/п
	Классный чин
	Оклад за классный год

	1.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1438

	2.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1212

	3.
	Секретарь муниципальной службы  3 класса
	983

Верно:

секретарь сельского Совета

Новозахаркинского МО                                                   Галузина Т.П.